
Rehabilitimi dhe zgjerimi i rrjetit të ujit të pijshë

Programi i sektorit të ujit bazuar
në performancë dhe investime

Programi infrastruktura
bashkiake V 

Investime WPIP / MIP V në UKR Shkodër –
19.5 milionë Euro

www.wpip-mipv.al

Rehabilitimi dhe zëvendësimi i 53.7 km rrjet
shpërndarës, i cili ishte i amortizuar dhe me humbje
të mëdha, gjithashtu edhe për shkak të lidhjeve të
shumta të paligjshme.
1820 lidhje të reja familjare me 2500 matësa
individualë uji.
Përmirësimi i presionit të furnizimit përmes ndërtimit
të rreth 4 km tubacion transmetimi të ri.
Rehabilitimi dhe instalimi i 11 matësve të prurjes
(EFM) dhe datalogger-ëve me bateri të brendshme
dhe modem GSM.

Modernizimi i Stacionit Kryesor të
Pompimit në Shkodër (MPS).
Ndërtimi i një Impianti të Përpunimit të
Ujërave të Zeza (WWTP) në Shkodër,
me kapacitet trajtimi të ujërave të ndotura
për rreth 82,500 banorë (P.E -
Ekuivalente Personash)
Ndërtimi i një tubacioni të ri prej 5 km
për ujërat e ndotura nga MPS drejt
ITUN-së, duke kaluar lumin Buna.

Masat shoqëruese të zbatuara nga:

Konsulenti për Zbatimin e Projektit Shkodër: 

Rrjeti i kanalizimeve dhe ujërave të ndotura


